
Statistika screeningového vyšetření Plusoptixem  

                    15.1.2015 – 21.5.2015 
 

 

Celkem vyšetřeno: 1954 dětí 

 

Negativních nálezů: 1786   (91 %)  

Pozitivních nálezů:  168    (9 %) 

 

 

Výskyt očních vad: (168 dětí) 
 

Tupozrakost: 3 % 

Refrakční (dioptrické) vady: 5 % 

Strabismus (šilhání): 2 % 

Předpis brýlové korekce: 7 % 

 

 

Tupozrakost: 48 dětí 

Refrakční vady: 88 dětí 

Strabismus (šilhání) : 32 dětí 

Předpis brýlové korekce: 128 dětí 

 

(předpis brýlové korekce: od 25 dětí nemám návratky, 15 dětí bez předepsání brýlové 

korekce) 

 

Refrakční vady = krátkozrakost + dalekozrakost + astigmatismus 

Tupozrakost = Tupozrakost je závažná oční vada, která se projevuje zhoršeným viděním 

jednoho nebo obou očí. Pokles vidění nelze vykorigovat pomocí brýlí. Následkem 

tupozrakosti vzniká porucha prostorového vidění . Jedním z charakteristických rysů 

tupozrakosti je porucha rozlišovací schopnosti, která se projevuje tak, že tupozraké oko vidí 

vždy lépe znaky izolované, než znaky vedle sebe – např. jednotlivé obrázky vidí dítě dobře, 

ale pokud jsou vedle sebe a je jich více pohromadě, nerozezná je…  

 

 


